МУНИЦИПАЛЬНОЕБЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«БОРИСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

ПРИКАЗ

от 28 августа 2024 г.                                                   №76/01

п. Борисовка

О предоставлении горячего питания по индивидуальному меню

обучающимся,страдающими заболеванием, сопровождающимся

ограничениями в питании

В соответствии с подпунктами 8.2.1 и 8.2.2 пункта 8.2 СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», утвержденных постановлением главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32, на основании

заявлений родителей и назначений врача о потребности ребенка в лечебном

(диетическом) питании, справки МС

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Предоставлять с 01 сентября 2024 года в дни работы МБОУ

«Борисовская СОШ №2» обучающимся (Приложение 1),страдающим

сахарным диабетом, горячее питание по индивидуальному меню.

2. Ответственному за питание социальному педагогу Алейник Е.А.:

 проинформировать классных руководителей, учителей предметников

и работников пищеблока о заболевании ребенка, особенностях организации

питания, мерах профилактики ухудшения здоровья и мерах первой помощи;

 разработать технологические карты на блюда, по которым

обеспечивается питание детей с сахарным диабетом;

 составить режим питания для обучающихся в соответствии с

требованиями назначения врача;

 в течение учебного года контролировать выдачу рационов питания;

3. Утвердить индивидуальное меню для обучающихся страдающих

сахарным диабетом (приложение1).

4. Секретарю Картавцевой И.И.  ознакомить с настоящим приказом

работников, указанных в нем, под подпись.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор  МБОУ  «Борисовская СОШ № 2»                              Е.В.  Иванчук

		2025-03-27T12:03:36+0300
	Иванчук Елена Васильевна